

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PLANALTO

ORÇAMENTO GLOBAL

DATA BASE : SINAPI 01/2017 - desoncrada

Local: Avenida Jorge Muller, Santo Antonio do Planalto - RS		BDI ADOOTADO -24%			
ITEM	SINAPI - Janeiro/2016	SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	TOTAL UNIT TOTAL UNIT TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES					
1	73616	DEMOLIÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO, ESPESSURA 5 CM	m²	1195	EXECUÇÃO PEDA PREFEITURA MUNICIPAL
2	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEIO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	1195	EXECUÇÃO PEDA PREFEITURA MUNICIPAL
Total - SERVIÇOS PRELIMINARES					
CALÇADA EM BLOCO DE CONCRETO					
3	73817/001	COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU BLOCOS DE CONCRETOS INTERTRAVADOS, ESPESSURA 10 CM	m³	195	R\$ 45,00 R\$ 55,80 R\$ 10.881,00
4	92397	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10 CM, ESPESSURA 6CM AF_12/2015	m²	1195	R\$ 43,00 R\$ 53,32 R\$ 63.717,40
5	94273	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 1,0M 12X30CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3(CIMENTO E AREIA) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	260	R\$ 15,10 R\$ 18,72 R\$ 4.867,20
SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES					
6	Sicro- 4 S 06 120 11	SINALIZAÇÃO COM TACHOES NA PISTA	unid	87	R\$ 30,01 R\$ 37,21 R\$ 3.237,27
7	74245/001	PINTURA DA PISTA DE CAMINHADA COM TINTA PAR PISO EM CONCRETO	m²	400,95	R\$ 9,50 R\$ 11,78 R\$ 4.723,19
TOTAL - SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES					
TOTAL					
					R\$ 79.465,60
					R\$ 87.426,06

Vila Maria, 17 de maio de 2017.

Rosângela Filippi Teles
Representante Legal - VIA SUL TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.856.392/0001-98

Via Sul Terceirização
de Serviços Ltda.
CNPJ: 17.856.392/0001-98



Declarando-nos de pleno acordo com os termos e condições da licitação Carta-Convite nº 007/2017, e conhecedores de todos os aspectos do projeto e da futura obra, apresentamos abaixo, execução, sob o regime de empreitada global, a preços fixos e sem reajuste, de obra de engenharia civil de **PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO** (Paver) com área aproximada de **1.195,00 m²** metros quadrados.

Via Sul Terceirização de Serviços Ltda.

PROPRIETÁRIO: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO

ASSUNTO: **PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO** (Paver) com área aproximada de 1.195,00m²

ENDEREÇO: Avenida: Jorge Muller

FONE: 0xx54 3377 1800 e-mail: administração.sap@dgnet.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT MÃO-DE-OBRA	CUSTO UNITARIO MATERIAS	TOTAL
01	COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO OU BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO espessura 10 cm	m³	195,00	R\$ 11,16	R\$ 44,64	R\$ 10.881,00
02	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO. COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10 CM, ESPESSURA 6cm. AF_12/2015	m²	1.195,00	R\$ 10,66	R\$ 42,66	R\$ 63.717,40
03	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 1,0 M 12X30 CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), FORNECIMENTO E INTAÇÃO.	un	260,00	R\$ 3,74	R\$ 14,98	R\$ 4.867,20
04	Sinalização COM TACHOES NA PISTA	un	87,00	R\$ 7,44	R\$ 29,77	R\$ 3.237,27
05	PINTURA DA PISTA DE CAMINHADA COM TINTA PAR PISO EM CONCRETO	un	400,95	R\$ 2,36	R\$ 9,42	R\$ 4.723,19
TOTAL						R\$ 87.426,06

OBS : O município entregará o terreno objeto da construção, para o adjudicatário, em condições para ser efetuada a locação e construção da obra

PREÇO GLOBAL: R\$ 87.426,06 (Oitenta e sete mil quatrocentos e vinte e seis reais com seis centavos).

Data: Vila Maria, 17 de maio de 2017.

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA (15 DIAS)

ROSANGELA FILIPI TELES (Representante legal)
VIA SUL TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.856.392/0001-98

**Via Sul Terceirização
de Serviços Ltda.**

(54) 3359 1621 / (54) 9918 2156 / (54) 9703 5043

viasul.servicos@hotmail.com

http://www.viasult.com.br

Rua Irmão Gabriel Taborin, 080 - Centro - CEP 99155-000 - Vila Maria / RS

ORÇAMENTO GLOBAL

Wila Maria, 17 de maio de 2017.

Rogério Reginato
CREA RS 097166

Rosângela Filipi Teles
Representante Legal - VIA SUL TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.856.392/0001-98

Via Sul Terceirização
de Serviços Ltda.
CNPJ: 17.856.392/0001-98